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	Объект контроля
	Основание для проведения контрольного мероприятия
	Тема контрольного мероприятия
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Информация о результатах контрольного мероприятия
	Количество выданных представлений, предписаний, уведомлений, протоколов

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 11 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2023 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 26 декабря 2022 г, распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 09.06.2023№ 1153-р «О проведении выездной проверки»
	«Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания»
	с 14.06.2023 по 13.07.2023
	2022 г. 
	Проверкой полноты и достоверности Отчета о выполнении муниципального задания установлено следующее: 
1. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания при формировании Муниципального задания не соблюдена форма предусмотренная Приложением № 1 к  Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденная постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.10.2015 № 711.
2. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пунктов 1 и  50 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,  подпункта 3.1 пункта 3 раздела 3 Отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в графе 12 «Исполнено на отчетную дату» Отчета об исполнении Муниципального задания содержатся недостоверные сведения об исполнении (фактическом достижении) показателя качества «Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных материально-техническим обеспечением образовательных организаций в муниципальном образовании «Город Майкоп», к общему числу опрошенных» муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования».
3. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пунктов 1 и  50 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,  подпункта 3.1 пункта 3 раздела 3 Отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в графе 12 «Исполнено на отчетную дату» Отчета об исполнении Муниципального задания содержатся недостоверные сведения об исполнении (фактическом достижении) показателя качества «Доля родителей (законных представителей) в муниципальном образовании «Город Майкоп», удовлетворенных качеством предоставляемых образовательных услуг к общему числу опрошенных» муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования».
4. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пунктов 1 и  50 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,  подпункта 3.1 пункта 3 раздела 4 Отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в графе 12 «Исполнено на отчетную дату» Отчета об исполнении Муниципального задания содержатся недостоверные сведения об исполнении (фактическом достижении) показателя качества «Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных материально-техническим обеспечением образовательных организаций в муниципальном образовании «Город Майкоп», к общему числу опрошенных» муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования».
5. В нарушение пунктов 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пунктов 1, 11, 13 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, п. 2.1 Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, Комитетом по образованию при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания допущено занижение объема затрат на сумму 400 605,12 рублей в результате занижения численности обучающихся, включенной в расчет на 9 человек.
6. В нарушение пунктов 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пунктов 1, 11, 13 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, п. 2.1 Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, Комитетом по образованию при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания допущено завышения объема затрат на сумму 280 012,68 рублей в результате завышения численности обучающихся, включенной в расчет на 6 человек.
7. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 46 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания Учреждением Соглашение (от 10.01.2022) о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания заключено до утверждения муниципального задания (от 17.01.2022).
8. В нарушение пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 44 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, пунктов 2.1.3, 2.2.2 Соглашений от 10.01.2022 № 53, от 10.01.2022 № 53/1 на основании дополнительных соглашений к Соглашениям от 10.01.2022 № 53, от 10.01.2022 № 53/1 произведено изменение объема Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания без соответствующего изменения в Муниципальном задании показателей, характеризующих объем оказываемых Учреждением муниципальных услуг. 
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